m
i CÂMARA MUNICIPAL DE

■MA p^Oíldêbac
IM"‘-‘SM mm

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CARNEIRO S

INDICAÇÃO Ns 890/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art, 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito
Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA COLOCADO ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA PRAÇA
DR. ROSSEVELT CURY LOCALIZADA EM FRENTE AOS HOSPITAIS SÂO JOSÉ, SÃO
CAMILO E TAMBÉM NAS RUAS QUE DÃO ACESSO A MESMA.

JUSTIFICAÇÃO

E DE MUITA IMPORTÂNCIA QUE SEJA COLOCADO
ILUMINAÇÃO NESTA LOCALIDADE, POIS TANTO A POPULAÇÃO LOCAL, QUANTO AOS
PACIENTES E SERVIDORES NECESSITAM DA ILUMINAÇÃO E FICARAM GRATOS PELO
FEITO.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA, EM 13 DE OUTUBRO 2022.

lEIRO SALESJEUVi
Vereador autor (União Brasii)

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n* 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.conri